m Matrem familias.] Id est, matrem familias accipimus eam, quæ honestè viuit.

Ad L. XLIX. Bonorum.] Bonorum appellatio aut naturalis, aut ciuilis est. & naturaliter bona ex eo dicuntur, quod beatūnt, hoc est, beatos faciunt propter possessionem eorum. ciuilis autem propter usucaptionem, siue temporalem possessionem.

n Tam masculi.] Priuilegia corum ad alios etiam transcurrunt.

Hoc ait, quia eisdem priuilegiis truntur matres & auiae. & sicut patri debetur triens bonorum filij, qui sine libertate decessit: ita & matri. & sicut autem eius, ita & auiae.

o Consilium malignum.] In furto enim & opem & consilium concurrente oportet.

ΤΙΤΛΟΣ Γ'.

· ΠΕΡΙ ΚΑΝΟΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ.

ΤΙΤΛΟΣ ΙΙΙ.

DE DIVERSIS REGVLIS IVRIS ANTIQVI.

- L. 1. REGULA est com-A a'. R pendiosa rei enarratio & coniunctio, quæ simul cùm in aliquo vitiata est, rem subiectam non enuntiat. regula autem ex iure, non autem ius ex regula sumitur.
- L. 2. II. Feminæ ab omnibus officiis ciuilibus & publicis arcentur: & ideo nec iudicant, nec magistratum gerunt, nec pro aliis intercedunt, nec procuratores sunt.
- L. 3. III. Qui potest velle, potest & non velle.
- L. 4. IV. Velle non videtur, qui obsequitur parri, vel domino.
- L. 5. IX. In obscuris quod minimum est eligimus.
- L. 10. X. Qui rei commodum siue emolumentum percipit, & incommodeum, siue damnum eiusdem agnoscit.
- L. 12. XII. In testamentis plenius defuncti voluntatem interpretamur.
- L. 13. XIV. In omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, praesenti die debetur.
- L. 14. XV. Qui actionem habet ad rem reposcendam, ipsam rem

B ΚΑΝΩΝ δὲ σωτηρος τουτου μεταγενεσθαι αφηγουσι καὶ σωτηρος, οἵτις ἀμα πῶ τοι τοι πλαισιον, οὐ σημαῖνει τὸ χωρείνενον. οὐκέτι κανόνει τῷ νόμῳ, οὐ μέν οὐ νόμος ἐπὶ τῷ κανόνι τοι λαμβάνει).

C. Αἱ γυναικεῖς πάντων τῷ πολιτικῷ καὶ τῷ δικαιοσύνῃ φιλίῳ καλύνονται. καὶ διὰ τὸ οὐ δικάζονται, εἰς δέχονται, οὐ τρεμούσαις οὐδὲν ἄλλων, τὸ γένονται φροντίσαι.

γ'. Οἱ δικαιίμονος θέλει, δικαίαται καὶ μὴ θέλει.

δ'. Οὐ δοκεῖ θέλει, οὐ πειθαρχῶν πατεῖ, οὐδὲ πασσότη.

θ'. Επὶ τῷ ασαφεῖ, τὸ ηὔνον σηματεγόμενα.

i. Τοι τινὲς ὡφέλειαν ἔχον τοι τοι μεταγενεσθαι, καὶ τινὲς βλάβεις αὖτε ἔχει.

ιε'. Επὶ τῷ διαθηκῶν πλατύτερῳ ἐρυτελόμενοι τινὲς τοι διαθηκήμονος γνώμην.

ιε'. Επὶ πάσον τῷ συνοχῶν ἐφῶν ηὔμερος οὐ πέθεται, τῇ τρούσον ηὔμερος ξεωσεῖται.

ιε'. Οἱ τοι τοι μεταγενεσθαι εἰς ἀπάγματα, αὐτοὶ τοι τοι τοι μεταγενεσθαι δοκεῖ

θόκει ἔχειν. Οὐκ εἰνι εἰκονιν πρεσβεῖοις,
κατεβαλλούσιν τυμπάνοις. Η τὸ δόλου πραγματικὸν δύ^{15.}
βλαπτός οἷς ἐκ συμποδίου πατέρων δια-
τηρήσουν γνώμην. Οσάκις ἀμφίβολος ἔρμη-^{16.}
νεία ἐλεύθεριας εἴη, υπὸ τῆς ἐλεύ-
θερίας διποικίνομην.